2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 января 2024 года           №3

О   закладке  и  ведении  новых
электронных  похозяйственных
книг  учета  личных подсобных
хозяйств на 2024-2028 годы

    В соответствии со ст.8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерством сельского хозяйства Российской  Федерации от 27.09.2022 г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области,
     Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
    1. Организовать на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять, лет на 2024 – 2028 годы, в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса (далее – информационная система).
    2. Ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств (далее – ЛПХ)  осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.
     3. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой ЛПХ или иными членами личного подсобного хозяйства.
     4. При ведении похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами, которыми предоставлен и (или) которыми приобретён земельный участок с видом разрешённого использования для ведения ЛПХ, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     5. Уполномочить на ведение похозяйственных книг в электронной форме в  информационной системе должностных лиц согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
    6. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    8.Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования
Никольского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                             В.В. Суворов

Приложение 1
                                                                                           к постановлению Администрации
 Никольского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области
                                           от 09.01.2024 № 3
СПИСОК
похозяйственных книг, закладываемых на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  на 2024-2028 гг. и уполномоченных лиц на ведение электронных похозяйственных книг
	[bookmark: _GoBack]ОКТМО
	Наименование населенного пункта
	ФИО и должность ответственного лица

	66646410101
	д.Никольское
	Белякова Оксана Александровна – ведущий специалист Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	66646410136
	д.Сидорово

	66646410111
	д.Жерновка

	66646410131
	д.Половцы

	66646410126
	д.Настасьино

	66646410141
	д.Софьино

	66646410121
	д.Маньшино

	66646410106
	д.Дроздово

	66646410116
	д.Зазерки

	66646410104
	д.Бобышево
	Лукьянова Елена Николаевна – специалист
1 категории Администрации Никольского сельского  поселения Сычевского района Смоленской области

	66646410105
	д.Бурдово

	66646410117
	д.Колокольня

	66646410118
	д.Кукино

	66646410119
	д.Леушники

	66646410120
	д.Лычники

	66646410127
	д. Никитино

	66646410128
	д.Ноздринка

	66646410129
	д.Перевесье

	66646410130
	д.Подберезье

	66646410132
	д.Попсуево

	66646410133
	д.Попцово

	66646410134
	д.Прудище

	66646410135
	д.Пырьево

	66646410138
	д.Соколино

	66646410146
	д.Субботники

	66646410156
	д.Ярыгино

	66646410102
	д.Аристово
	Садова Елена Александровна старший менеджер Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	66646410103
	д.Благуша

	66646410151
	д.Хлепень

image1.png